
 

 

CRNA GORA 

OPŠTINA BUDVA 

Sekretarijat za privredu i finansije 

Broj:04-U-938/2 

Budva, 12.novembar 2014.godine 

 

 

 

Sekretarijat za privredu i finansije Opštine Budva, na osnovu člana 55 stav 4 Zakona o opštem 

upravnom postupku („Sl.list RCG“,br.60/03 i „Sl.list CG“,br.32/11), u postupku po zahtjevu NVO- 

MANS iz Podgorice, ul.Dalmatinska 188, br.04-U-938/1 od 11.novembra 2014.godine, radi pristupa 

informaciji, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 

Odbijacuje se zahtjev NVO-MANS iz Podgorice, br.14/73896  od 10/11/2014.godine za pristup 

informaciji , zbog nenadležnosti.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

NVO-MANS iz Podgorice, ul.Dalmatinska 188, podnio je dana 11.11.2014.godine Sekretarijatu za 

privredu i finansije Opštine Budva zahtjev, evidentiran kod ovog organa pod brojem 04-U-938/2 za 

pristup informaciji-dokumentu koji se odnosi na sve uplate po osnovu poreza na promet nekretnina 

katastarski označenih kao katastarska parcela broj 466/24 KO Budva, Opština Budva. 

U postupku po podnijetom zahtjevu, Sekretarijat za privredu i finansije utvrdio je da ne posjeduje  

traženu informaciju, odnosno, utvrđivanje i naplata obaveze po osnovu poreza na promet 

nepokretnosti nije u nadležnosti ovog organa.Odredbom člana 55 stav 4 Zakona o opštem upravnom 

postupku propisano je, između ostalog da „Ako organ koji je dobio podnesak ne može da utvrdi koji 

je organ nadležan za rad po podnesku, donijeće, bez odlaganja, zaključak kojim će odbaciti 

podnesak zbog nenadležnosti i zaključak odmah dostaviti stranci.“ 

 

S obzirom na iznijeto, odlučeno je kao u dispozitivu zaključka. 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agebciji za zaštitu podataka o 

ličnosti i pristup informacijama u roku od  15 dana od prijema  rješenja neposredno ili preko 

Sekretarijata za privredu i finansije Opštine Budva. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o 

uplati 5,00EUR administrativne takse  na uplatni račun broj: 907-0000000083001-19, shodno 

tarifnom broju 2  Zakona o administrativnim taksama  („Sl.list RCG“,br.53/03.....02/06 i „Sl.list 

CG“,br.22/08....26/11). 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                                     

                                                                                                           

-Podnosiocu zahtjeva 

-Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti 

  i pristup informacijama                                                        

-U spise predmeta                                                                               V.D.  SEKRETAR  

-a/a                                                                                                   mr Mihailo ĐUROVIĆ 

                                                                                                                                                                                       

                                                                                         


